REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Kuvendi Komunal Rahovec/Skup3tina Op3tine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

NEé bazé té nenit 12, 17, 24 dhe nenit 40.2, t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t€ Kosovés
Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr.28/15, gershor 2008), dhe
dispozitave té Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, (Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés ,Nr.27/2008), n& pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-048 t& Ligjit mbi Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, sipas Instruksionit pér Rishikimin e Buxhetit pér vitin 2016
t& Ministrisé s& Financave nenit 5 dhe 55.1, t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit 01 Nr. 569/1 i
datés 16.12.2010, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit n& mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur
mé daté 24 maj 2016 merr kété:

VENDIM
Pér rishikimin e buxhetit komunal pér vitin 2016
Neni 1

Komuna e Rahovecit konform dispozitave ligjore t&€ aplikueshme n& Republikén e
Kosovés dhe sipas Instruksionit pér Rishikimin e Buxhetit pér vitin 2016 t& Ministris€ s¢
Financave, miraton propozimin e Kryetarit t¢ Komunés Nr. 229 i datés 19.05.2016, pér
Rishikimin e buxhetit t&¢ Komunés s& Rahovecit pér vitin 2016.
Neni 2

Qéllimi, sipas nenin 1 t& kétij vendimi, &shté q& me rishikimin e Buxhetit pér vitin 2016,
mjetet t& ridestinohen né& kategori buxhetore, sipas nevojave t& Komunés dhe até b&het
né shumén e pérgjithshme prej 161,500,00€ dhe até né:

Investime kapitale n& shumé prej 138,500,00 euro

Subvencione né shumé prej 23,000,00 euro

Neni 3
AUTORIZOHET Kryetari i Komunés qé konform dispozitave ligjore n€ fuqi t&€ ndérmerr
té& gjitha veprimet e nevojshme lidhur me rishikimin e buxhetit pér vitin 2016.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit né Kuvend si dhe pas aprovimit nga ana e
Ministrisé sé Financave dhe i njéjti shpallet né tabelén e shpalljeve dhe né fagen zyrtare

KOMUNA E RAHOVECIT
Drejtoria par Admi

t€ Komunés.
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